



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 7/2021 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 8304/2021
Adjudicado: Alysson Cardoso Ferreira **CNPJ:** 15.496.374/0001-17

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Álcool etílico em gel, hidratado 70%, destinado à assepsia das mãos, em embalagem de, no mínimo, 1,7 kg, bico dosador (válvula Pump), cor incolor transparente, validade mínima de 24 meses. Embalagem de 1,7kg. (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	211.00	22.00	4,642.00
Álcool etílico 70% em spray aerossol, antisséptico, higienizador de uso geral, embalagem em lata com, no mínimo, 300ml, sem perfume, incolor transparente, validade mínima de 24 meses. (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	1,000.00	10.23	10,230.00

Adjudicado: Higial Indústria Química Ltda. **CNPJ:** 36.758.579/0001-01

Compra nº: 5/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Álcool etílico em gel, hidratado 70%, destinado à assepsia das mãos, em embalagem entre 60ml e 80ml, cor incolor transparente, validade mínima de 24 meses. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 4)	Pedido Original	1	4,596.00	1.67	7,675.32

Aquisição nº: 81/2021 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 8306/2021
Adjudicado: SP Odonto Distribuidora de Produtos Odontológicos Eireli **CNPJ:** 20.227.117/0001-10

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Máscara cirúrgica, tipo não tecido, material polipropileno, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico. Características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, hidrorrepelente, tipo uso descartável, eficiência de Retenção Bacteriológica (EFB) mínimo 95%, cor branca. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	3,000.00	10.50	31,500.00

Adjudicado: Descartata Confeccões Ltda. **CNPJ:** 26.003.887/0001-65



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 4/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Máscara cirúrgica, tipo não tecido, material polipropileno, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico. Características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, hidrorrepelente, tipo uso descartável, eficiência de Retenção Bacteriológica (EFB) mínimo 95%, cor branca. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	765.00	11.50	8,797.50

Aquisição nº: 27/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

13301/2022

Adjudicado: Elisangela F. dos Santos

CNPJ: 27.108.631/0001-85

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de persianas horizontais, sobrepostas às esquadrias, compostas de lâminas de 50mm em madeira na cor preta, com sistema manual de acionamento, conforme especificações contidas nos Anexos I e II do edital. Dimensões: 1,11m x 1,93m	Pedido Original	1	56.00	719.00	40,264.00
Fornecimento e instalação de persianas horizontais, sobrepostas às esquadrias, compostas de lâminas de 50mm em madeira na cor preta, com sistema manual de acionamento, conforme especificações contidas nos Anexos I e II do edital.	Pedido Original	1	4.00	917.00	3,668.00
Fornecimento e instalação de persianas horizontais, sobrepostas às esquadrias, compostas de lâminas de 50mm em madeira na cor preta, com sistema manual de acionamento, conforme especificações contidas nos Anexos I e II do edital. Dimensões: 0,99m x 1,93m	Pedido Original	1	4.00	917.00	3,668.00

Aquisição nº: 42/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

14561/2022

Adjudicado: Escola de Negócios Conexões - Educação Empresarial LTDA.-Me.

CNPJ: 07.774.090/0001-17

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do Curso Treinamento on the job- Planejamento de implantação de Escritório de Processos, duração 20 horas, para 5 Servidores da Seção de Processos e Projetos e Coordenadoria de Governança e Projetos.	Pedido Original	1	1.00	16,000.00	16,000.00

Aquisição nº: 46/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

12908/2022



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: M Gianni Ltda.

CNPJ: 01.543.493/0001-79

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Carteira de couro vermelho para a acomodação de carteira funcional de Magistrado.	Pedido Original	1	100.00	55.00	5,500.00
Carteira de couro vermelho para a acomodação de carteira funcional de Desembargador.	Pedido Original	1	10.00	55.00	550.00

Aquisição nº: 50/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

12435/2022

Adjudicado: MVM Indústria Metalúrgica Ltda - EPP

CNPJ: 10.829.277/0001-85

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
MESA AUXILIAR DE AÇO INOX	Pedido Original	1	2.00	450.00	900.00

Adjudicado: Mobiloc Aluguel e Venda de Móveis Hospitalares Ltda

CNPJ: 27.605.306/0001-28

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
CARRO DE EMERGÊNCIA	Pedido Original	1	2.00	1,844.79	3,689.58

Adjudicado: POA RESGATE COM. DE MAT. DE SEGURANÇA LTDA-ME

CNPJ: 26.254.113/0001-07

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
BOLSA DE EMERGÊNCIA	Pedido Original	1	2.00	249.95	499.90

Aquisição nº: 51/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

9743/2022

Adjudicado: Comércio de Materiais Elétricos 4 Ases

CNPJ: 48.871.586/0001-96



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de dois motores para as bombas de água gelada do Fórum Ruy Barbosa.	Pedido Original	1	2.00	21,300.00	42,600.00

Aquisição nº: 52/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

16674/2022

Adjudicado: Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT

CNPJ: 33.402.892/0011-88

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura anual com permissões ilimitadas, contemplando 30 normas técnicas de sistema digital multiusuário (ABNTColeção), de disponibilização e gerenciamento de coleções de Normas Técnicas Brasileiras (ABNT NBR) e Normas Técnicas Mercosul (NM).	Pedido Original	1	1.00	1,893.90	1,893.90

Aquisição nº: 53/2022

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

16919/2022

Adjudicado: Alfainjet Importação e Exportação EIRELI

CNPJ: 11.331.066/0001-80

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de peças para manutenção corretiva das torres de resfriamento 2 e 3 do sistema de ar-condicionado do Fórum Ruy Barbosa.	Pedido Original	1	1.00	52,770.00	52,770.00

Aquisição nº: 54/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

15510/2022

Adjudicado: Zmed Distribuidora de Materiais Médicos Eireli

CNPJ: 23.690.002/0001-55

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Eletrodos ADULTO para desfibrilador DEA Life Futura 400 - Cmos Drake (conector preto)	Pedido Original	1	3.00	560.00	1,680.00
Eletrodos ADULTO para desfibrilador DEA Life Futura 400 - Cmos Drake (conector azul e branco)	Pedido Original	1	1.00	500.00	500.00
Eletrodos INFANTIL para desfibrilador DEA Life Futura 400 - Cmos Drake (conector azul e branco)	Pedido Original	1	1.00	500.00	500.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 56/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação					Nº Proc. Administrativo: 15318/2022
Adjudicado: Muzy Performance Consultoria Ltda					CNPJ: 14.554.804/0001-47	
Compra nº: 1/2022						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Palestra on-line: A Fisiopatologia da obesidade e a importância do não julgamento.	Pedido Original	1	1.00	4,000.00	4,000.00	

Aquisição nº: 58/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação					Nº Proc. Administrativo: 17917/2022
Adjudicado: Inove Soluções em Capacitação e Eventos Ltda.					CNPJ: 23.880.650/0001-74	
Compra nº: 1/2022						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Inscrição de 03 (três) servidores no 4º Congresso Nacional sobre a atuação da Assessoria Jurídica em Licitação e Contratos Administrativos, com carga horária de 32 horas, a realizar-se com a participação de 12 painelistas, ao-vivo, com transmissão on-line, por videoconferência, e também será oferecido material didático para download.	Pedido Original	1	3.00	1,990.00	5,970.00	

Aquisição nº: 59/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação					Nº Proc. Administrativo: 19521/2022
Adjudicado: T. de Souza Amparo Serviços Administrativos e Tradução - Me					CNPJ: 31.000.709/0001-10	
Compra nº: 1/2022						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Palestra "Introdução à Diversidade", com carga horária de 2 (duas) horas, a ser ministrada pelo jurista Thiago de Souza Amparo, no dia 23/05/2022, das 17h às 19h.	Pedido Original	1	1.00	5,000.00	5,000.00	

Aquisição nº: 60/2022	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação					Nº Proc. Administrativo: 17352/2022
Adjudicado: IOC Capacitação Ltda					CNPJ: 10.825.457/0001-99	



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso "Relacionamento interpessoal e de liderança, com ênfase na conceituação, caracterização, conscientização e consequências do assédio moral".	Pedido Original	1	20.00	980.00	19,600.00

Aquisição nº: 62/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

19041/2022

Adjudicado: Fórum Nacional de Comunicação e Justiça

CNPJ: 05.569.714/0001-39

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Participação de servidor no XVI Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Poder Judiciário, no Rio de Janeiro ¿ RJ, nos dias 03, 04 e 05 de agosto de 2022. FILIADO	Pedido Original	1	1.00	850.00	850.00
Participação de servidores no XVI Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Poder Judiciário, no Rio de Janeiro ¿ RJ, nos dias 03, 04 e 05 de agosto de 2022. NÃO FILIADO	Pedido Original	1	2.00	1,020.00	2,040.00

Aquisição nº: 63/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

13087/2022

Adjudicado: Dafmaq Comercial Ltda

CNPJ: 14.636.329/0001-58

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de materiais de hidráulica para a Seção de Manutenção.	Pedido Original	1	1.00	24,000.00	24,000.00

Aquisição nº: 64/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

13773/2022

Adjudicado: Karla Lany Pereira Teles

CNPJ: 07.727.703/0001-65

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Sacola ecológica (Ecobag) em algodão 100% cru, com a finalidade de serem ofertadas como brindes aos participantes de evento presencial, intitulado ¿ 1ª Conferência sobre Emergência Climática e Justiça Climática no âmbito do Poder Judiciário¿.	Pedido Original	1	1,000.00	5.30	5,300.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 65/2022 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 14474/2022
Adjudicado: Board-Net Indústria, Comercio, Representação e Distribuição Eireli **CNPJ:** 71.959.431/0001-28
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Quadro avisos: nome quadro avisos, características adicionais material cortiça e feltro azul, largura entre 120 e 130cm, altura entre 90 e 100cm, material moldura alumínio anodizado fosco, suporte de fixação em parede e cavalete de alta resistência em formato $\zeta T \zeta$ invertido com pintura eletrostática preta ou na cor da moldura, com rodízios e freio. Cavalete: confeccionado em barra de alumínio anodizado fosco, tubo de, no mínimo, 20 x 45mm, formato de $\zeta T \zeta$ invertido, com duas barras laterais de, no mínimo, 1,3m, base de 60mm, mão francesa (trava de apoio) de 50mm, com sistema de encaixe para o quadro que permita ajuste de altura, quatro rodízios com trava/freio nos dois dianteiros.	Pedido Original	1	10.00	635.00	6,350.00

Aquisição nº: 67/2022 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 17125/2022
Adjudicado: Teikens Cursos de Tecnologia e Informática Eireli **CNPJ:** 14.314.159/0001-95
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de treinamento em AutoCAD 2D, Módulos 1 e 2.	Pedido Original	1	2.00	499.80	999.60

Aquisição nº: 68/2022 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 14373/2022
Adjudicado: Dafmaq Comercial Ltda **CNPJ:** 14.636.329/0001-58
Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Manta liquida, argamassa, spray lubrificante, cimento composto, fita adesiva entre outros.	Pedido Original	1	1.00	18,000.00	18,000.00

Adjudicado: CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAS DE CONSTRUCOES LTDA **CNPJ:** 29.678.007/0001-49



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Placas de Vidro e Baguete Plástica	Pedido Original	1	1.00	10,498.60	10,498.60

Aquisição nº: 69/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

20845/2022

Adjudicado: Sterclima Ar Condicionado LTDA - ME

CNPJ: 65.520.470/0001-21

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Instalação de 2x piso teto de 60.000 Btus.	Pedido Original	1	2.00	6,000.00	12,000.00
Instalação de 2x cassete de 24.000 Btus.	Pedido Original	1	2.00	6,000.00	12,000.00
Instalação elétrica + dreno.	Pedido Original	1	1.00	3,800.00	3,800.00

Total de aquisições listadas:

21